
Rozsudek Tribunálu ze dne 13. října 2017 – Sensi Vigne & Vini v. EUIPO – El Grifo (CONTADO DEL 
GRIFO)

(Věc T-434/16) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Námitkové řízení — Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie CONTADO DEL GRIFO — Starší obrazová ochranná známka Evropské unie EL GRIFO — Relativní 
důvod pro zamítnutí zápisu — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 

[nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“

(2017/C 402/38)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Sensi Vigne & Vini Srl (Lamporecchio, Itálie) (zástupci: původně F. Caricato, poté M. Cartella a B. Cartella, 
advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: J. Crespo Carrillo, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO:: El Grifo, SA (San Bartolomé de Lanzarote, Španělsko)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 25. května 2016 (věc R 2218/2015-2) 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi El Grifo a Sensi Vigne & Vini.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti Sensi Vigne & Vini Srl se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 350, 26.9.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. října 2017 – Brouillard v. Komise

(Věc T-572/16) (1)

„Veřejná služba — Přijímání — Oznámení o výběrovém řízení — Otevřené výběrové řízení EPSO/AD/ 
306/15 — Právníci-lingvisté pro francouzský jazyk na Soudním dvoře Evropské unie — Přihlašovací 

formulář on-line — Předvýběr na základě kvalifikačních předpokladů — Požadované diplomy — Úroveň 
vzdělání odpovídající úplnému právnickému vzdělání dosaženému v belgické, francouzské nebo 

lucemburské instituci vyššího vzdělávání — Titul master 2 v oboru právo, ekonomie, management, 
zaměření na soukromé právo, specializace právník-lingvista — Udělení v návaznosti na ‚uznání nabytých 
zkušeností‘ — Nepřipuštění k účasti na zkouškách v rámci výběrového řízení — Žaloba na neplatnost — 

Obsah žaloby — Nepřípustnost — Odborná způsobilost — Požadavek na úplné právní vzdělání — 
Uznávání diplomů“

(2017/C 402/39)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Alain Laurent Brouillard (Brusel, Belgie) (zástupci: původně P. Vande Casteele, poté H. Brouillard, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: G. Gattinara a F. Simonetti, zmocněnci)

C 402/30 CS Úřední věstník Evropské unie 27.11.2017



Předmět věci

Návrh na základě článku 270 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Evropského úřadu pro výběr personálu (EPSO), které bylo 
žalobci doručeno emailem ze dne 24. září 2015 a kterým nebyl připuštěn do další fáze „otevřeného výběrového řízení 
EPSO/AD/306/15 na základě kvalifikačních předpokladů a zkoušek“ uspořádaného za účelem sestavení seznamu 
úspěšných uchazečů zejména na pozici „právníků-lingvistů (AD 7) pro francouzský jazyk (FR)“ Soudního dvora Evropské 
unie, a dále rozhodnutí o výběru a jmenování, která byla přijata v rámci uvedeného výběrového řízení.

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Evropského úřadu pro výběr personálu (EPSO), které bylo A. L. Brouillardovi doručeno emailem ze dne 24. září 2015 
a kterým nebyl připuštěn do další fáze „otevřeného výběrového řízení EPSO/AD/306/15 na základě kvalifikačních předpokladů 
a zkoušek“ uspořádaného za účelem sestavení seznamu úspěšných uchazečů zejména na pozici „právníků-lingvistů (AD 7) pro 
francouzský jazyk (FR)“ Soudního dvora Evropské unie, se zrušuje.

2) Ve zbývající části se žaloba odmítá.

3) A. L. Brouillard a Evropská komise ponesou vlastní náklady řízení včetně nákladů vynaložených v rámci řízení o předběžném opatření 
ve věci, v níž bylo vydáno usnesení ze dne 20. ledna 2016, Brouillard v. Komise (F-148/15 R).

(1) Úř. věst. C 59, 15. 2. 2016 (věc původně zapsaná u Soudu pro veřejnou službu Evropské unie pod číslem F-148/15 a postoupená 
Tribunálu Evropské unie dne 1. 9. 2016).

Rozsudek Tribunálu ze dne 3. října 2017 – PM v. ECHA

(Věc T-656/16) (1)

„REACH — Poplatek za registraci látky — Snížení pro MSP — Určení velikosti podniku — Ověření 
prohlášení podniku provedené ECHA — Žádost o důkazy prokazující postavení MSP — Rozhodnutí, 

kterým se ukládá administrativní poplatek“

(2017/C 402/40)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobce: PM (zástupkyně: C. Zambrano Almero, advokátka)

Žalovaná: Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) (zástupci: původně E. Maurage, J.-P. Trnka a M. Heikkilä, poté J.- 
P. Trnka a M. Heikkilä, zmocněnci, ve spolupráci s C. Garciou Molyneuxem, advokátem)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí ECHA SME(2016) 3198 ze dne 21. července 2016, 
kterým se konstatuje, že žalobkyně nepředložila důkazy nutné k tomu, aby jí mohlo být přiznáno snížení poplatku 
stanovené ve prospěch středních podniků, a kterým se jí ukládá administrativní poplatek.

27.11.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 402/31


